
 
 

 1 

 
(ZA ŠKOLÁKY Z DĚTENIC píší žáci 4. a 5. ročníku) 

 
 
 

ŠKOLNÍ ROK 2019/2020  
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Co víte o naší škole   
 
Naši školu navštěvuje ve školním roce 2019/2020  22 žáků. 
 
Ve škole jsou 2 třídy:  
 
I. třída (1. a 3. ročník) 11 žáků, třídní učitelka  
Mgr. K. Machurová, Dis., asistentka Ing. Š. Švorcová 
 
Kluci: 

Petr, Johan, Břéťa, Lukáš, 
Páťa, Vašík 

Holky:                                  

Markétka, Anetka, Róza, 
Maruška, Anička 

 
II. třída (2., 4. a 5. ročník) 11 žáků, tř. učitelka Mgr. I. 
Vališková, asistent Mgr. P. Svěcený, N. Kloboučníková 
 
Kluci 

Andrej, Karel, Máťa, Kuba, 
Míla, Martin, Vítek, Huy. 

Holky 

Anička, Denisa, Majda 

 
Školní asistentka: Jana Novosádová  
Školní družinu vede Bc. N. Kloboučníková 
 
Celou školu řídí Mgr. K. Machurová, Dis. 
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Kroužky: 
 
• Korálovky mladší, kteří nacvičují pohádku Modroočko   

 
• Korálovky starší, kam chodí 

děti, které už vyšly z naší školy 
• Angličtina pro menší děti 
• Keramika, kde vyrábíme z hlíny 
• Flétny 
• Počítače 
• Taneční kroužek mladších  
• Taneční kroužek starších  
• Aerobic  
• Sportovní kroužek 
• Švadlenka 
• Strom  
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Co už jsme zažili 
 
Jičín město pohádky 
 

13. září 2019 jsme se sešli v 7:00 hodin na zastávce 
v Dětenicích u pizzerie. Odtud jsme jeli do Libáně, tam jsme 
chvíli čekali na další autobus, co nás odvezl do Jičína. Než 
jsme vstoupili do Jičína, četli jsme si pravidla města pohádek, 
která visela na bráně. Pak jsme navštívili výstavu Orbis Pictus 
v zámecké galerii. 

Na nádvoří jsme si nechali namalovat obličej, a někteří si 
nechali udělat i copánky. Také jsme si toho hodně vyrobili, 
například meče, štít, čertíka, kočičky, kelímky, sovičky a 
malovali jsme aqua barvičkami.  

 

 
 

Byli jsme také v přírodním naučném parku, kde jsme 
viděli sokolníky a myslivce. 

Na konci jsme si užívali na Valdštejnském náměstí. Tam 
byla středověká řemesla. Měli tam poříz, katapult, tkalcovský 
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stroj a mučidla. A pak jsme šli k dalekohledu a v tom 
dalekohledu jsme viděli smírčí kříž u Veliše.  

Pak jsme jeli autobusem do Libáně, kde jsme čekali na 
autobus do Dětenic.  

Na výletě to bylo super☺.  
 
Dětenické divadlování 
 

Ve dnech 28. - 30.9.2019 se někteří žáci z naší školy 
zúčastnili tradičního festivalu Dětenické divadlování. Sjelo se 
opět hodně souborů a všichni byli nadšení. 

Pak se hrálo divadlo v sokolovně a ve Foerstrově zahradě 
v Osenicích. Naše děti hrály „O malém tygrovi“. Moc pěkné 
byly i divadelní dílny v zahradě. 
 

 
 
 
Podzimní farmářský trh 
 

Dne 16.10.2019 se od 15:00 hodin pořádaly v naší škole 
farmářské trhy. Přišlo mnoho lidí. Na trhu bylo hodně stánků 
s jídlem i výrobky od místních trhovců. Naše třída připravila i 
střelnici a u ní jsem byla já a Denisa. Ze začátku přišlo na 
střelnici hodně lidí, pak už tam nechodil nikdo. Na trhu byla i 
tombola dokonce se třemi kohouty. Když si Anička odešla 
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koupit palačinku, zůstala jsem u atrakce sama. Když se vrátila, 
měla jsem přestávku já. A šla jsem si koupit čaj, u kterého 
byla paní učitelka na angličtinu.   
 Pak jsem se vrátila ke střelnici. Chvilku nikdo 
nepřicházel, jenom jedno malé dítě si hrálo s plechovkami. 
Ale nakonec přišly další děti a vystřelily si plyšovou hračku.  
Pak jsme střelnici zavřeli a šli si trh pořádně užít. Chvíli 
potom byla tombola. Farmářský trh se mám moc líbil. 
(Denisa) 
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Focení v parku 
 

Dne 18.10.2019 jsme šli do parku na focení. První se 
přichystali ti, co se fotili se sourozenci. Mezitím, co se 
jednotlivci fotili, ostatní řádili s listím - házeli ho po sobě, 
stavěli z něj, zahrabávali se. Byla to velká legrace. Nikdo by 
nevěřil, co se dá s barevným listím užít.  Když se konečně 
všichni vyfotili, tak jsme šli do školy.  

                               

 
 
Fotografie nám budou tento krásný podzimní den připomínat. 
 
Natáčení ČT 
 

11. října 2019 do naší školy přijela ČESKÁ TELEVIZE! 
Nejprve natáčeli v obou třídách, jak se učíme. Petr nám 
připravil zrovna běhací příklady s pokladem a oni nás přitom 
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točili. Pak nám to Sněženka zkontrolovala a dala nám nové 
cvičení do lavice nebo na koberec a ona musela mluvit o naší 
škole do kamery. Pak šli do druhé třídy a také je natáčeli.  

Další hodiny jsme se učili v parku a tam se s námi 
kamera zase proběhla. Na obědě nás nenatáčeli, ale po obědě 
natáčeli tancování a nakonec jsme šli zasadit břízu do 
stromového kalendáře a zazpívat si u ohniště písničku 
STROM. V 16:00 odjeli. Byl to hodně náročný den. 

Výsledek si můžeme připomenout na: 
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097944695-nas-
venkov/219562243400010-malotridky/ 
 

Hudební den  

Dne 24.10.2019 nás navštívil zajímavý pán – bubeník 
Václav Kořínek.  

 

Ukazoval nám hudební nástroje, které sám vyrobil a učil 
nás na ně hrát. Zkoušeli jsme foukat na flétny a rytmizovat na 
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bubny. Moc se nám to líbilo a měli jsme velkou radost, když 
nám paní ředitelka koupila do školy flétny a dva bubny 
napořád. 

 

 

Výlet do Prahy 

Dne 6.listopadu 2019 jsme se vydali na výlet do Prahy. 
Sraz byl v 6:00 na zastávce. Do Prahy jsme jeli asi jeden a půl 
hodiny.  

Když jsme přijeli na Černý most, tak jsme si tam 
chviličku říkali, jak se chovat, aby se nikomu nic nestalo a 
čekali jsme na Petra. Když Petr přijel, tak jsme šli do metra - 
já říkám metru krtek, protože jezdí pod zemí. Metrem jsme jeli 
na zastávku Anděl, tam jsme vystoupili a jeli jsme po velkých 
eskalátorech.  
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Když jsme vyjeli nahoru a vyšli ven, šli jsme do 
nákupního centra, kde jsme se najedli a pak jsme šli na 
tramvaj. Tramvají jsme jeli jednu zastávku na Újezd a tam 
jsme šli cestou na lanovku. V parku jsme se zastavili u 
památníku obětí komunismu. Z lanovky byl hezký výhled.  

Nahoře jsme si koupili památeční minci, pak jsme šli 
chvilku na hřiště a tam jsme potkali KARLA IV, který nám 
dal mapu. Podle mapy jsme se vydali na Pražský hrad.  
 

 
 

 
Pak jsme pokračovali královskou cestou, až jsme se 

dostali k domu U zlatého prstenu, a tam jsme se učili, jak to 
bylo v dobách KARLA IV.  
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Například jak se oblékali a že nevěděli, co jsou 
brambory.  

 
 

Když jsme skončili, tak 1., 2. a 4. ročník odešel na 
autobus a 3., a 5. tam zůstaly a šly se podívat na Orloj a 
Karlův most. Pak jsme taky už šli na autobus. Autobusem 
jsme jeli do Kopidlna, a tam jsme se stavili v cukrárně a dali si 
něco dobrého a potom jsme už jeli domů. Prahu si všichni 
velice příjemně užili.    
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Capoeira (čti kapuera) 
 

Dne 11.11.2019 navštívil naši školu můj táta, který se 
jmenuje Hubert Alan Rybeyro, je mu 37 let a umí capoeiru.  
 

 
 
Capoeira je bojový tanec. Táta je až z Brazílie. Říkal nám, jak 
tam mají chudé školy a obdivoval tu naši. Můj táta dělá triky 
s molitanovým míčkem a umí výborně vařit. Výborně umí 
také bavit druhé lidi. 
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Když sem do školy za námi přijel, předvedl nám tady 
capoeiru, triky s míčkem a hraní na buben a kytaru i zpěv. 
Všem se to moc líbilo. 

Zapsal: Andrej 
 
 
Sběr papíru 
 

Sběrem papíru šetříme lesy, proto jsme se s družinou dne 
1.11.2019 vydali do vesnice sbírat starý papír. Papír jsme 
vozili na kárkách. Měli jsme 2 kárky a ještě jednu navíc, 
půjčenou od Aničky. Po práci jsme šli na dětské hřiště. V té 
půjčené kárce jsme se vozili. Bylo to veselé odpoledne. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Vánoční jarmark 
 

Dne 27.11.2019  se pořádal vánoční jarmark. Přišlo 
hodně lidí. Na jarmark jsme všichni pekli a zdobili cukroví a 
vyráběli věci na prodej. Nejvíc mi chutnaly kokosové myšky. 
Bylo tam hodně vánočních dílniček, například vánoční věnce, 
andělíčci a mrkvové cukroví.  
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 Daly se tam koupit také výrobky z farmářských trhů a 
výrobky od místních lidí. Hrály se tam vánoční koledy a 
vonělo cukroví. My jsme si nejvíc užívali vyrábění a 
ochutnávání cukroví. 
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Zpívání u stromečku 
 

Letos se zpívání u stromečku konalo 1.12.2019. Přišli 
jsme jako každý rok před sokolovnu a přestože pršelo, bylo 
tam hodně lidí. Chvilku tam někteří dospělí ochutnávali svařák 
nebo čaj. Rozdávalo se cukroví, co upekly hasičky (bylo moc 
dobré:), a pak jsme přišli na řadu my. Měli jsme zazpívat pár 
koled a ještě nám tam zazpívala sólistka paní Jana Ryklová 
v doprovodu houslí. Ale byla tam i jedna smutná věc, protože 
se zdobil poslední strom, co nám na zahradě zbyl�, když se 
ostatní vykácely. Ale i přesto, že tam nebyly stromy, tak si to 
někteří lidé užili vesele☺. 
 
 
Poděbrady  
 

Bylo brzy ráno 4.12.2019 a my jsme čekali na autobus do 
Kopidlna. 
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Jeli jsme na 2 skupiny. V 1. skupině jeli: Kája, Anička, 
Denča, Martin, Máťa, Míla, Kuba, Huy, Vítek, Rozálka, 
Markétka, Anetka, ostatní jeli s 2. skupinou. Než přijela 2. 
skupina, šli jsme do muzea o přírodě. Hned potom jsem si 
koupila pohledy. A pak jsme šli směr muzeum lega.  

 
 

 
 
 
Než přišla druhá skupina, zašli jsme ještě do cukrárny. Já 

jsem měla kremroli. Potom přišla 2. skupina a šli jsme dovnitř 
do lego muzea. Tam to byla zábava. Koupili jsme si tam i lego 
a šli jsme na autobus. Moc jsme si to užili.  
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 Vánoční vystoupení 
 
 

V úterý 1.12.2019 
pořádala naše škola 

vystoupení pro 
veřejnost, kde jsme 

hráli divadlo, zpívali 
koledy a tancovali.  

 
Všem se vystoupení 

moc líbilo. 
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Pohyblivý betlém 
 
 Dne 20.12.2019 jsme opět navštívili Dětenický betlém 
ve Foerstrově škole. Byl trochu rozšířený proti minulému 
roku.  
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Vánoce ve školní družině 
 

Dne 21.12.2019 jsme měli Vánoce ve škole. Nejprve 
jsme se sešli u stromečku ve třídě a tam jsme si zazpívali 
koledy a rozdali jsme si dárečky. 

 
Potom jsme se přesunuli do školní družiny, a tam jsme si 

chvilku hráli a povídali o dárcích. Po přestávce jsme šli 
všichni do hejbárny, kde jsme zase zpívali a povídali jsme si o 
Vánocích, když zazvonil zvonek od Ježíška a nahoře ve 
družině byly dárky.  

 
Všichni byly šťastní, když jsme si je rozdávali.   
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Pak jsme si zkoušeli vánoční zvyky – házení pantoflem, 

krájení jablíček a pouštění svíček po vodě. Potom jsme šli na 
oběd a byli jsme i chvíli na zahradě. Byl to hezký den. 
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Vysvědčení se zvířátky  
 

Dne 30. ledna 2020 jsme si ve třídách rozdávali pololetní 
vysvědčení a vyhodnocovali jsme svou práci za 1. pololetí. Po 
svačině jsme šli do hejbárny a někteří spolužáci, kteří si 
přinesli své zvířecí kamarády, nám je představovali. My 
ostatní jsme si je mohli pohladit. Všem nám to udělalo radost. 
 

 
 
 
Plavání 
 

Dne 12. února 2020 jsme jeli autobusem do plaveckého 
bazénu na první plavání. Tam si někteří koupili plaveckou 
čepici za 50 Kč, potom jsme si sundávali boty do sáčku, 
svlékli jsme se a vzali plavky a šli jsme se osprchovat. 
K bazénu přišly instruktorky a my jsme zkoušeli plavat, aby se 
rozhodlo, do jaké barvy družstva půjdeme. Pak se jednotlivá 
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družstva rozešla a každé plavalo jinde. My jsme například 
sbírali puky pod vodou. 

 

 
 
Také jsme byli v páře a potom jsme ještě normálně plavali. 
Nakonec jsme si hráli. My jsme se oblékli, vzali jsme si boty, 
nasvačili a odjeli jsme zpět do školy. 
 
Školní recitace 
 

Dne 9.3. 2020 jsme se všichni ze školy sešli na elipse a 
tam kdo chtěl, říkal svou básničku, kterou se naučil. Každý 
si stoupnul pod sluníčko, které tam visí na stěně a recitoval. 
Všechny básničky byly hezké. 
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Na konci se hodnotilo, která byla nejhezčí, a pak 
jsme všichni dostali obrázek s pochvalou. 
Bylo to moc hezké a moc se to všem povedlo. 
 

 
 
Nečekané prázdniny 

13.března nám začaly nečekané koronavirové prázdniny a 
museli jsme se učit doma sami. Všichni jsme se těšili, až se 
zase sejdeme ve škole. Druháci o tom malovali komix. 
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Od 25.5. jsme zase zpátky ve škole: 

 

 

Dnes jsme si zkoušeli v lese, že i přírodninami jde  
namalovat obrázek. 
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29.5. Zahrada s kopretinami 
 

 Po svačině jsme šli ke Sněženky kamarádce, která má 
na zahradě luční kvítí. Bylo to na Zelené cestě. Ve 
škole jsme se rozdělili na družstva a na té zahradě jsme 

šli každé družstvo ke kousku, kde rostlo množství kytek. Pak 
jsme dostali dva papíry a měli jsme je vyplnit a vybarvit. Měli 
jsme k tomu knížky i knížky, podle kterých jsme určovali 
druhy květin. A pak jsme měli takovou krabičku s lupou a 
měli jsme chytit nějaké živočichy, co tam žijí. Naše družstvo 
chytilo vosičku, Majdy družstvo chytilo kobylku a ostatní 
družstva pavoučky a mravence. Všechny jsme ve škole 
pozorovali pod mikroskopem. Když jsme šli nazpátek, stavili 
jsme se u Sněženky na třešně. A pak jsme šli na oběd. Bylo to 
super dopoledne. 

 

 

 

 

Dětský den 

Dne 1.6. 2020 jsme šli po obědě ven na zahradu. Naďa 
tam pro nás měla připravené zábavné úkoly a hry. Rozdělili 
jsme se na dvě skupiny a v každé jsme skákali v pytlích, 
míček jsme přenášeli po překážkové dráze na lžíci a nesměl 
nám spadnout, také jsme házeli na plechovky a lovili jsme 
rybičky. Za odměnu jsme dostali palačinku, lízátko a diplom. 
Potom jsme šli domů. Mně se nejvíc líbilo lovení. 
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Hasiči 
 

Dne 23.6.2020 jsme šli ven a viděli 
jsme, jak přijeli hasiči z Kopidlna. 
Vyprávěli nám o své práci a ukazovali 
nám vestu, která vydrží až 600 stupňů C. 
Potom jsme si zkoušeli helmu a ukazovali 
si lahev, ve které byl vzduch, aby mohli 
dýchat, když tam je kouř. To si pak 
vezmou přístroj na sebe, a když jim 
dochází kyslík, mají tam takovou píšťalku, 
která zapíská.  

Potom nám ukazovali nosítka. Když je člověk zraněný, 
tak ho dají na takovou červenou podložku a když z ní vysají 
vzduch, tak ona ztvrdne a mohou na ní raněného odnést.  

Také jsme si ukazovali hadice a my jsme si je zkusili 
zapojit. Ještě jsme si ukazovali takové velké kleště, když je 
člověk zraněný, tak vypáčí dveře nebo tam byly druhé, které 
mohou ušmiknout kov a železo.  

Pak jsme se koukli dovnitř hasičského auta. Nakonec 
nám zahoukal a my jsme šli do školy. Moc se nám to líbilo.          
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Malování venku 
 

Dne 24.6.2020 jsme malovali na parkovišti, jak si 
představujeme nejlepší prázdniny. Obrázky se moc povedly, 
tak jsme si mezi ně ještě namalovali cesty a značky a jezdili 
jsme po nich jako auta. Bylo to veselé dopoledne. 
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Připravili jsme pro Vás luštěnku: 
 

1. Šestý slovní druh 
2. Jak se loučí malé děti 
3. Slovní druh, který vyjadřuje počet množství a pořadí 
4. Zvíře, které mňouká 
5. Slovní druh, který spojuje věty 

 

 
 
Začátek první světové_______ byl v roce 1914. 

                                                                                                                             
 
 
 

4. a 5. ročník: 
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Pokud máte zájem přispívat do našeho časopisu, odevzdávejte 

své příspěvky (reportáže, zprávy, soutěže, komixy,…) 
komukoliv z redakční rady, nebo je posílejte na adresu: 

zsde@seznam.cz 
 

 

 
 

 
 

Na Vaše příspěvky se těší a předem děkuje redakční rada:              
Anna Aubrechtová 
Denisa Balcarová 

Majda Váňová 
Karel Kršek 

Andrej Novosád  
Iveta Vališková 


